
در مرحله شفافیت باقی نمانیم!  

 این روزها موضوع شفافیت به یکی از مباحث 
اصلی کشور تبدیل شده است و با انتشار فهرست 
بــدهــکــاران بانکی بــانــک هــای دولــتــی، بحث 
درباره اثربخشی شفافیت بر بهبود عملکرد در 
بخش های مختلف بالا گرفته است. تردیدی 
نیست که شفافیت یکی از مهم ترین ابزارهای 
حکمرانی مطلوب است. در بسیاری از کشورها 
قوانین متعددی وجــود دارد که دستگاه ها را 
ملزم به انتشار اطلاعات می کند. فرض اساسی 
این است که انتشار اطلاعات موجب مشخص 
شدن نقاط ضعف و نقد آن نقاط و در نتیجه بهبود 
اطلاعات  انتشار  همچنین  می شود.  عملکرد 
رانت های  گیری  شکل  از  جلوگیری  موجب 
اطلاعاتی در دست عده ای خاص و ایجاد فساد 

می شود.
اگر پدیده معوقات بانکی را معلول دو پدیده 
فساد و ضعف بانک ها در فرایند ارزیابی مشتریان 
و نظارت بر رونــد اعطای تسهیلات و مصرف 
آن بدانیم، حتما شفافیت در زمینه معوقات و 
مشخص شدن بدهکاران بانکی، نقش مهمی در 
بهبود عملکرد بانک ها می گذارد. بررسی برخی 
پرونده های فساد بانکی در سال های گذشته نیز 
نشان می دهد که فساد و روابط خاص بین برخی 
بانکی و چهره های متنفذ چه نقش  مــدیــران 
اساسی در اعطای تسهیلات بانک ها به برخی 

افراد داشته است.
بـا ایـن حـال مسـئله اساسـی در زمینـه شـفافیت 
بدهـکاران بانکی، هـدف گذاری در ایـن زمینه و 
انتظار دریافت نتایج براساس این هدف گذاری 
اسـت. ذهنیت بسـیاری از افـراد نشـان می دهد 
کـه شـفافیت را نـه بـه عنـوان ابـزار کـه بـه عنـوان 
یـک هـدف در نظـر گرفته انـد و صرفـا بـا انتشـار 
اسـامی و افشـاگری تصـور می کننـد کاری را کـه 
لازم بوده انجـام داده اند. این در حالی اسـت که 
هدف از شـفافیت اسـامی بدهـکاران بانکـی، نه 
فقـط انتشـار یـک سـری فهرسـت ها و در نهایـت 
تکمیـل اطلاعـات منتشـر شـده در ایـن فهرسـت 
هاسـت، بلکه هدف بهبـود عملکرد نظـام بانکی 
بازگردانـدن  و  تسـهیلات  اعطـای  فراینـد  در 
منابع بلوکه شـده در دسـت بدهـکاران به چرخه 
نظـام بانکی کشـور اسـت. بـرای رسـیدن بـه این 
هـدف، انتشـار منظـم اسـامی بدهـکاران بانکی 
یکـی از ابزارهاسـت. علاوه بر آن انتشـار اسـامی 
تسهیلات گیرندگان کلان، بررسی پرونده های 
بدهی هـای کلان هـر بانـک، پاسـخگو کـردن 
مدیـران وقـت بانک هـا در قبـال تسـهیلات اعطا 
شـده، شناسـایی ضعـف در قوانیـن و مقـررات 
بانکـداری کـه بـه معوقـات منجـر شـده اسـت، 
اصـلاح فرایندهـای نظارتـی بانـک مرکـزی بـر 
رونـد پرداخت تسـهیلات بانکی و مـواردی دیگر 
از ایـن دسـت، اقداماتـی اسـت کـه بـه مـوازات 
انتشـار فهرسـت بدهـکاران بانکـی یـا پـس از آن 

بایـد در یـک برنامـه زمـان بنـدی انجـام شـود.
ــورت گــام نخست در انتشار اسامی  در هر ص
بدهکاران بانکی اگرچه گامی بود که به صورت 
ناقص برداشته شد و فهرست های منتشر شده 
به گفته شخص وزیــر اقتصاد که پیگیری این 
ــا در هــر صــورت  مــاجــراســت، ناقص اســت، ام
برداشتن همین گام ناقص مهم است و با تکمیل 
در فازهای بعد می توان به یک روال منظم از 
شفافیت بدهکاران بانکی رسید و برمبنای این 
شفافیت ایجاد شــده اصلاحات مــورد نیاز در 
فرایند تسهیلات دهی بانک ها و تحول در نظام 

بانکداری کشور را پیگیری کرد.
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ــران بیمار بــود، بعد از هدفمندی  •  اقتصاد ای
یارانه ها در سال۸۹ و تحریم ها راهی بیمارستان 
شد وسال هاست به کما رفته. گفتن و نوشتن از 
تورم، مشکلی را حل نمی کند و فقط به سلامت 

روان آسیب می زند!
 برای این یارانه کمک معیشتی که می دهند  •

قرعه کشی می کنند یا شانسی این کمک را به 
حساب مردم می فرستند؟

بودیم.  • ــه شصتی ها خیلی بدبخت  مــا ده  
امکانات که نبود تو مدرسه هم از معلم هم ناظم 
کتک می خوردیم تازه خونه هم که می اومدیم 
تو خونه بابامون به هر بهانه کتک مون می زد. 
بچه های الان هر چی بخوان باید براشون فراهم 
بشه. تو مدرسه هم کسی جرئت نداره بهشون 

چیزی بگه.
 عزیزی که فرموده اید موجران اجــاره را بالا  •

برده اند، متوجه هستید که یک موجر برای ترمیم 
خانه اش باید چندین برابر قبل هزینه کند؟ کار 

باید ریشه ای و با مهار تورم حل شود.
 خیلی تلخ و البته جالبه که توی بخش حرف  •

مردم هر روز مردم از گرانی و مسکن و خودرو و 
کمبود آب و مسائل پیش پا افتاده زندگی که حق 
اولیه هر شهروندی باید باشه صحبت می کنند 
ولی دغدغه مسئولان تصویب فضای مجازی و 

سگ گردانی و... است!
 بورس روزگاری طوری بود همه استاد بودند  •

و پیشنهاد خرید می دادند، طوری پیش رفت 
که زندگی بعضی ها را نابود کرد تا برخی دیگر 

مرفه تر شوند.
 وقتی این قدر مشکل کمبود آب داریــم چه  •

لزومی به ایجاد این همه فضای سبز است؟
 خیلی جالبه یک شرکت تولیدی مثل کیان تایر  •

را با ۴۰سال سابقه تولید به تعطیلی می کشن بعد 
می خواهند پتروشیمی بزنن در جایی که جایش 
نیست! خدایا این ها کی هستن؟ از کجا اومدن؟

 دربــاره تنبیه دانش آمــوزان با توجه به این که  •
بازنشسته فرهنگی هستم و چیزهایی دیدم 
که باید درکتاب تاریخ بنویسن، اگر شما جای 
ما بودید چه کار می کردید؟ گذاشتن قورباغه 
لای دفتر حضور و غیاب؟ ریختن مورچه داخل 

کیفشان؟ و... قضاوت با شما.
 دولتمردان محترم دنبال پیدا کردن پشت  •

پرده گرانی ها و تورم نباشید. اقتصاد ما همچون 
بیماری است که سرطان همه اعضای بدنش 
را درگیر کرده و هر قسمت که درمان می شود 

سرطان از قسمت دیگر سر در می آورد.
 شاید ایران جزو معدود کشورهای جهان باشد  •

که مسئولان یک پروژه را اول اقدام به ساخت آن 
می کنند بعد به فکر دریافت مجوز می افتند، مانند 

پتروشیمی میانکاله!
 درود بر سید ابراهیم بت شکن! من خودرو ۳  •

ماهه برنده شدم. زیر سه ماه از ایران خودرو تحویل 
گرفتم واقعا فرق می کنه رئیس جمهور کی باشه.

  چرا هیچ نظارتی بر ورود اتباع افغانی انجام  •
نمی شه؟ به ترکیه نگاه کنید ببینید چطور برای 
جلوگیری از ورود اتباع افغان، سراسر مرزش را با 

ایران دیوارکشی کرده ولی ما فقط نظاره گریم!
 خدا پدر و مادر دانشمندان ادبیات فارسی  •

رو بیامرزه که کلمه »باید« رو اختراع کردند 
وگرنه مسئولان ما توی صحبت هاشون چی 
می خواستن بگن باید این کار بشه باید اون کار 

بشه آخرشم هیچ کاری نمی کنه!
 از دولتمردان تقاضا داریم برنج پاکستانی وارد  •

نکنند! چون در صورت واردات؛  درآمد میلیاردی 
برنجکاران داخلی کاهش پیدا می کند.

ــه تـــخـــم مـــــرغ را مـــغـــازه  • ــ ــی ک ــ ــالـ ــ  درحـ
هاکیلویی1۹5۰۰تومان می فروشند اخبار 
ــردم می توانند در بازارچه های  ــلام کــرد م اع
ــرغ را بــاقــیــمــت مصوب  ــرداری تــخــم مـ ــهـ شـ

کیلویی225۰۰تومان تهیه کنند!
  چند روز پیش یک پیام دادم درباره تیراژ پایین  •

روزنامه،  پیگیری این موضوع که جای تقدیر و 
تشکر داره. از روزنامه با بنده تماس گرفتند اما 
متأسفانه بعد از گذشت چند روز هنوز مشکل 
کمبود روزنامه در بیشتر دکه های روزنامه فروشی 
و سوپرمارکت هایی که روزنامه توزیع می کردند 

حل نشده. لطفا پیگیری بفرمایید.
 اسامی ابر بدهکاران را چرا نمی زنید؟ شما هم  •

می ترسید؟ 2۰سال پول رو مردم پس نمی دهند. 
 آن آقایی که گفته واردات ماشین با آن همه  •

مزایا که برای کشور)مردم محروم( دارد، تجمل 
گرایی را رواج می دهد راست گفته زیرا سوارشدن 
ماشین های آن چنانی و  استفاده از بهترین ها 
مخصوص آقــازاده هاست نه عامه مــردم که از 

امکانات استفاده کنند!
 یک بار یک هزینه اصولی و درســت بکنید و  •

مرزها را دیوارکشی بکنید به خصوص مرزهای 
شرقی کشور را. این همه قاچاقچی میاد و مواد 
میاره و تلفات انسانی داریم و اعتیاد چه بلایی سر 
جوانانمان آورده! همین ترکیه رو ببینید چه کرد!

 من یک مستمری بگیر حداقلی هستم که یک  •
میلیون و 6۰۰هزار تومان حقوق می گیرم...  چرا 

نباید به ما کمک معیشت رمضان بدهند؟
 خودمان را گول نزنیم! تا زمانی که قانون در  •

جایگاه دوم تصمیم گیری مسئولان قرار داشته 
باشد، شرایط کشور بدتر می شود و بهتر نه.

 کم پیش میاد دهه شصتی باشی تو مدارس  •
پایین شهر درس خونده باشی ولی کتک معلم رو 

نخورده باشی.
 دو بار 22 بهمن و شب عید کمک معیشتی  •

به حسابم واریز شد اما کمک معیشتی رمضان 
واریز نشد چرا؟

 کسانی که به ما خوبی می کنند به خود خوبی  •
کرده اند و کسانی که به ما بدی می کنند به خود 

بدی کرده اند.
ــاره برنج، باید دولــت، خرید تضمینی با  •  درب

قیمت خوب داشته باشد و بازار از دست دلالان 
گرفته شود و خود دولت توزیع کند.

 خراسان از مسئولان محترم سازمان اتوبوسرانی  •
بپرسید خــط1۷ را کــه از آخر اندیشه تــا اول 
امامت خدمات می داد چرا تغییر مسیر دادند؟

 واقعا خنده و گریه داره! شرکت های زیر مجموعه  •
ایران خودرو و سایپا، سهام ایران خودرو و سایپا 
رو خریدن مثل اینه که شما بری خانه یا ماشین 
خودت رو از خودت بخری! به کجا داریم می ریم؟

 بی توجهی به قوانین بانک ها جرم است و دور از  •
انتظار هم است که بانک ها در سهل انگاری های 
بدهکاران خود تعامل کنند یا قــدرت مطالبه 
نداشته باشند. لازم است تحولات اصولی در 

عملکردهای بانکی انجام بگیرد.

تاکید  اژه ای   بر »کوتاه کردن فرایندهای دادرسی« 
رئیس قوه قضاییه: دادسراها در صف اول مبارزه با جرایم هستند 

رئیس دستگاه قضا در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه با بیان این که دادسرا ها در صف 
اول مبارزه با جرایم هستند به نقش این 
واحد های قضایی در رسیدگی و مقابله با 
جرایم و انجام تحقیقات مرتبط با پرونده های 
کیفری اشــاره کرد و نقش دادسرا ها را در 
مردم  رضایتمندی  و  محاکم  آرای  اتقان 
بسیار حائز اهمیت دانست. قاضی القضات 
همچنین بر ضــرورت تقویت شعب اجرای 
احکام تاکید کرد و واحد های اجرای احکام 
را بخش هایی دانست که تلاش های صورت 
ــرا،  گرفته در مراجع قضایی اعــم از دادس
دادگاه بدوی و تجدیدنظر و دیوان عالی را به 
ثمر می نشانند بنابراین نیازمند پشتیبانی و 
حمایت بیشتر هستند تا در اجرا و پیاده سازی 
عدالت هیچ گونه خللی ایجاد نشود، اما یکی 
از برنامه ها و سیاست های اصلی دستگاه 

قضایی در دوره جدید که مورد تاکید مؤکد 
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای 
است و در سند تحول قضایی نیز بدان تصریح 
شده »کوتاه کردن فرایند های دادرســی« 
اســت؛ در همین زمینه، رئیس عدلیه در 
جریان نشست  دیروز به معاونت راهبردی 
دستگاه قضا دستور داد که با هدف تسهیل 
و تسریع دسترسی مردم به عدالت راجع به 
اتخاذ تدابیر برای کاهش فرایند رسیدگی 
به پرونده های قضایی، اقدامات بیشتری 
را در دستور کار قرار دهد. رئیس عدلیه در 
همین زمینه مشخصاً به بازدید اخیر خود از 
دادگستری و داسرای شهرستان اسلامشهر 
اشاره کرد و راجع به معطل ماندن فرایند 
پرونده ها در یک مرجع قضایی و عدم ارجاع 
به موقع آن ها به مراجع بعدی تذکر داد و این 
موضوع را از عوامل اطاله دادرسی دانست.

خطیب زاده: جو وین منفی نیست 
انتقام از عاملان، آمران و مشاوران ترور شهید سلیمانی اصل اساسی در 

سیاست خارجی جمهوری اسلامی است 

زاهدی – بیش از یک ماه از توقف مذاکرات 
هسته ای در وین می گذرد و به نظر می رسد 
فضای منفی بر این گفت وگوها حاکم شده، 
هر چند سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان این منفی شدن را قبول 
می گوید فضای مذاکرات بین ایران و ۴+1 
خــوب اســت،جــو ویــن منفی نیست و همه 
منتظر پاسخ و تصمیم آمریکا هستیم.  با 
این حال او تاکید دارد پیام ها بین ایران و 
آمریکا توسط انریکه مورا نماینده اتحادیه 
اروپا در حال رفت و برگشت است و باید دید 
واشنگتن حاضر است دل از میراث شوم 
ترامپ و فضای فشار حداکثری بر ایــران 
بکند یا خیر؟ خطیب زاده همچنین در پاسخ 
به ســوال خبرنگار CNN مبنی بر ایــن که 
آیا درخواست تضمین از ایران برای چشم 
پوشی از انتقام خون سردار سلیمانی و در 
مصونیت قرار گرفتن افرادی چون پمپئو و 
ترامپ در مذاکرات وین مطرح شده است، 
گفت:  اصلی اساسی در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران بعد از ترور بزدلانه 
سردار شهید قاسم سلیمانی، سردار رشید 
ایران و اسلام شکل گرفت که اقدام صورت 
گرفته توسط مسببان، عاملان و مشاوران 
این عمل بزدلانه بی کیفر نخواهند ماند. 
این یک اصل قطعی در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران است که این افراد 

باید به پیشگاه عدالت آورده شوند.

تکذیب ادعای جنتی    
در  همچنین   خــارجــه  وزارت  سخنگوی 

پاسخ به این سوال که یکی از وزیران دولت 
سابق)علی جنتی( گفته بود در مذاکرات 
 FTO ــوع ــوض ــی م ــان ــت روح قبلی در دولـ
)فهرست سازمان های تروریستی خارجی( 
در باره سپاه حل شده است تاکید کرد:  طی 
11 ماه مذاکرات همواره گفته ایم تا زمانی 
که درباره همه چیز توافق نشود درباره هیچ 
ــروز توافقی را در  چیز توافق نمی شود. ام
ــاره توافق صحبت  دسترس نداریم که درب
کنیم. موضوعات باقی مانده نیز به محض این 
که تمام شود می توانیم بگوییم کل متن توافق 
شده است و تا آن روز هم هر بخشی از این متن 
امکان بالا و پایین شدن دارد.وی همچنین 
ــران و بازگشت  ــزود: آزادســـازی منابع ای اف
ــادرات کالا و خدمات از  پول هایی که از ص
ایران به کشورهای دیگر انجام شده ربطی به 
هیچ کشور ثالثی ندارد و این که دولت آمریکا 
امــروز تــلاش می کند در برابر هر موضوع 
مربوط به ایران مداخله کند نشان می دهد 
که این رفتارها چقدر با ادعاهای مطرح شده 
از سوی دولت بایدن فاصله دارد. آن چه ما 
انجام می دهیم در چارچوب منافع قطعی 
ملت ایران است. تلاش می کنیم پول هر آن 
چه را که صادر می کنیم به کشور برگردانیم. 
چنان که تا به امروز نیز این اقدامات انجام 
شده است.سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
ــاره اظــهــارات سفیر اوکــرایــن در تهران  درب
مبنی بر این که ایرانی ها حتی یک ریال به ما 
کمک نکردند، گفت: سفیر اوکراین یک بار 
دیگر توئیت وزیر خارجه اوکراین  را بخواند تا 

متوجه مواضع دولتش بشود.

خاندوزی: فهرست بدهکاران بانکی ناقص است 
وزیر اقتصاد ضمن اعلام 3 ابهام و نقص فهرست منتشر شده از بدهکاران بانکی گفت که در گام های بعد کوتاه نمی آییم 

فهرسـت  انتشـار  از  هفتـه  یـک  گذشـت  بـا 
وزیـر  دولتـی،  بانک هـای  بانکـی  بدهـکاران 
اقتصـاد بـه انتقادها در ایـن زمینه واکنش نشـان 
داد و ضمـن پذیـرش نقایـص ایـن فهرسـت هـا، 
دلایـل نقصـان در آن هـا را بیـان کـرد و گفـت: در 

گام هـای بعـد کوتـاه نمی آییـم.
وی در این بازدید درخصوص انتشار فهرست 
انتشار  زمینه  در  گفت:  بانکی،  ابربدهکاران 
اسامی ابربدهکاران به سیستم بانکی بدون هیچ 

خط قرمزی کاملا جدی هستیم.
ــدوزی ادامـــه  داد: حتی یکی از مدیران  ــان خ
بانک دولتی در تماسی اعــلام کرد که برخی 
دلیل  به  دولتی  دستگاه های  و  وزارتخانه ها 
پیمانکاری جزو بدهکاران بزرگ هستند، بنده 
گفتم دستگاه های دولتی هرچند وزارت اقتصاد 
هم اگر مشمول این فهرست می شود باید معرفی 
شود تا موجب تصحیح رفتار بدحساب ها شود 
تا خــود را اصــلاح کنند و خــوش حساب ها نیز 
تشویق شوند. وی اظهار کرد: اطلاعات قرار داده 
شده ناقص است به این صورت که بسیاری از 
جزئیات و اعداد و ارقام وجود ندارد و این به دلیل 
اختلاف بسیاری از حسابرس های سیستم بانکی 

نسبت به میزان تعهدات ریالی و ارزی است و 
اعلام می کنند که با چه قیمت ارزی محاسبه 
شود.وزیر اقتصاد تاکید کرد: در گام های بعد 
کوتاه نمی آییم، دولت جدی است و این دستور 
رئیس جمهور است و وزارت اقتصاد نیز بدون 
هیچ اغماض و خط قرمزی به پیگیری ها ادامه 

خواهد داد.
در همین حال رئیس کل بانک مرکزی نیز از 

انتشار فهرست بدهکاران بانکی خبر داد. 
علی صالح آبادی اعلام کرد: بانک مرکزی 
از این هفته انتشار فهرست بدهکاران بزرگ 
بانکی را در چارچوب مفاد بند د تبصره 16 
قانون بودجه 1۴۰1 و در قالب جــداول 
استاندارد و مشخص شروع می کند و این 
اطلاعات از طریق سایت بانک مرکزی در 

معرض عموم قرار خواهد گرفت.

قطعی برق باز می گردد؟
احتمال انتشار جداول خاموشی  و قطعی برق قوت گرفت، علت چیست

معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق در خصوص احتمال انتشار 
جدول خاموشی ها با توجه به ناترازی موجود در 
تولید و مصرف، گفت: امید است به این سمت 
نرویم اما باید شرایط بدبینانه را نیز مدنظر قرار 
داد و به طور قطع با توجه به میزان توان تولیدی 
که در هر روز با توجه به شرایط دمایی خواهیم 
داشت و خروج از مدار اتفاقی نیروگاه ها، برنامه 
زمان بندی خاموشی خواهیم داشت که به موقع 
اطلاع رسانی می شود. وی افزود: شرایط ناترازی 
تامین برق امسال نیز وجود دارد و این ناترازی 
تا 1۰ هزارمگاوات خواهد بود. این انباشتگی 
ناترازی که در چند سال ایجاد شده است در 

کوتاه مدت جبران نخواهد شد.

برق از کشورهای دیگر هم وارد می شود    
 او افزود: به طور قطع صادرات برق در زمانی که 
کشور نیاز داشته باشد به حداقل یا صفر خواهد 
رسید و در بخش واردات هم کــارهــای خوبی 
انجام شده است و از همسایگان شمالی و هم 
از ترکیه برق وارد خواهیم کرد.  در حوزه برق 
منطقه جمهوری آذربایجان، ترکیه و قره باغ 
امکان واردات برق وجود داشته و دست کم حدود 
6۰۰ مگاوات ظرفیت واردات داریم ضمن آن که 
در حال رایزنی با ارمنستان برای واردات از این 

کشور نیز هستیم.

در تابستان چقدر برق نیاز داریم؟    
اظهارات معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، 

انتقال و توزیع نیروی بــرق در حالی اســت که 
چندی پیش مدیرعامل توانیر گفت: بر اساس 
برآوردهای صورت گرفته، نیاز مصرف برق در 
تابستان امسال به ۷۰ هزار مگاوات خواهد رسید 
که این میزان نسبت به اوج سال گذشته ۴.۴6 
درصد رشد نشان می دهد. این در حالی است 
که نیاز مصرف برق در سال 1۳۹۸ به 6۰ هزار 
و ۸25 مگاوات رسیده بود، این میزان در سال 
1۳۹۹ با رشدی نزدیک به 5 درصد به 6۳ هزار 
و ۸5۴ مگاوات و در سال 1۴۰۰ به 6۷ هزار 
و 12 مگاوات افزایش یافت.  اگرچه تراز منفی 
تولید و مصرف امسال با تلاش های صورت گرفته 
به 1۰ هزار و 5۰۰ مگاوات کاهش یافته است، اما 
همچنان تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.
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